
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – affidamento diretto della 

fornitura di nr. 20 armadietti di  pronto soccorso per gli  Uffici di Genova e Savona 

della Direzioni Provinciali dell’ Agenzia delle Entrate. 

CIG:Z3F2F54393 
 

Premesso che: 

- Su richiesta delle DP di Genova (6 pezzi) e Savona (14 pezzi), si è reso 

necessario l’acquisto di nr. 20 armadietti metallici di pronto soccorso come da 

D.M. 388 del 15.07.2003;  

Verificata la necessità di assicurare la fornitura in premessa per garantire la 

necessaria sicurezza allo svolgimento dell’attività lavorativa; 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce 

che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori  servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 

l’affidamento diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il 

“Capo Ufficio Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 

1301-RI del 12/11/2020 a firma del Direttore Regionale; 

 Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

- di acquisire mediante affidamento diretto tramite Oda sul MEPA, a seguito di 

indagine di mercato, con analisi dei cataloghi MEPA, la “fornitura di nr. 20 

armadietti di  pronto soccorso per gli  Uffici di Genova e Savona delle Direzioni 

Provinciali dell’ Agenzia delle Entrate.” dalla ditta MEDICAL PARMA srl 

C.F/P.I.: 02221860345, con sede in Strada Ubaldo Bertoli nr. 57 A – CAP 43123 

 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0028309.20-11-2020-U

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 3

 b
is

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
 –

 Il
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

e 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 è

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ità

 a
ll'

ar
t. 

71
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05



 

 
Pag. 2 di 2 

 

Parma (PR), in grado di fornire lo specifico articolo richiesto ad un prezzo 

estremamente favorevole e pienamente conforme alle richieste di questo Ufficio.  

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore del contratto ammonta ad € 1.416,60 (millequattrocentosedici/60), 

oltre IVA ai sensi di legge; 

b) il contratto verrà stipulato tramite MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

c) il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena MORETTI; 

d) il direttore dell’ esecuzione è il sig. Giovanni Luca Romanu; 

e) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget per la sicurezza (ex d.lgs.81/2008) dell’esercizio di 

competenza. 

 

 

                              Il Capo Ufficio  

                                                                                  (Francesco FORMICHELLA) 
                                                                                                   Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


